
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБРАЗЦОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  12.04.2024                                                                                           № 17 

поселок Образцовый 

 

 

 

Об установлении особого противопожарного режима введении особого 

противопожарного режима на территории Образцового сельского 

поселения 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 года            

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 

сентября 2020 г. №1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в 

Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 г. 

№250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», Уставом 

Образцового сельского поселения Ленинградского района, в соответствии с 

постановлением администрации муниципального образования Ленинградский 

район от 12 апреля 2024 года № 328 «Об установлении особого 

противопожарного режима на территории муниципального образования 

Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края», а также в связи с 

установившейся жаркой и засушливой погоды, для организации 

дополнительных мер по защите населения на территории Образцового 

сельского поселения Ленинградского района, п о с т а н о в л я ю: 

1. С 15 апреля 2024 года и до особых указаний ввести на территории 

Образцового сельского поселения Ленинградского района особый 

противопожарный режим.  

2. Рекомендовать жителям Образцового сельского поселения 

Ленинградского района, в том числе владельцам индивидуальных жилых 

домов, садовых и дачных участков: 

2.1. Запретить разведение костров, сжигание мусора и пожнивных 

остатков в период действия на территории особого противопожарного режима. 

2.2. Обеспечить своевременный покос травы, уборку мусора и сухой 

растительности и на своих земельных участках и на прилегающей территории. 

Особое внимание уделить покосу травы и камыша со стороны водных объектов 

для предотвращения распространения ландшафтных пожаров. 



 2 

3. Рекомендовать руководителям организаций принять меры по 

обеспечению пожарной безопасности на закрепленных территориях. 

3.1. Организовать пожарно - профилактическую работу и провести с 

работниками внеплановые противопожарные инструктажи.  

3.2. Своими приказами запретить разведение костров и курение в 

неустановленных местах. 

3.3. Организовать постоянное наблюдение за противопожарным 

состоянием организаций и за прилегающей территорией.  

3.4. При возникновении пожаров обеспечить их тушение в их начальной 

стадии силами объектовых добровольных пожарных дружин до прибытия 

подразделений Государственной противопожарной службы.  

3.5. Обеспечить беспрепятственный доступ подразделениям пожарной   

охраны на территорию организаций для заправки водой пожарной техники. 

4. Общему отделу администрации Образцового сельского поселения 

(Козинец О.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Образцового сельского поселения (www.obrazcovoe.ru).  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Образцового сельского поселения 

Ленинградского района                                                                       О.В.Цымбал 

 

Проект подготовил и внес: 

Начальник общего отдела администрации 

Образцового сельского поселения 

Ленинградского района                                                                         О.А.Козинец 


